
ZARZĄDZENIE Nr 40.2015 
Burmistrza Miasta Zawidowa 

z dnia 09-06-2015 

 
 
 

w sprawie: uruchomienia konsultacji z organizacjami pozarządowymi projektu Programu 
Wspierania Rodziny Gminy Miejskiej Zawidów na lata 2015 – 2017 
 
 
Na podstawie art. 5a w zw. z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 5 ust.2 pkt. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2014r., poz. 1118 ze zm.),  
w wykonaniu uchwały Nr LII/261/2010 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 14 września 2010 roku  
w sprawie: wprowadzenia Regulaminu przeprowadzania konsultacji z organizacjami pozarządowymi  
i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie oraz z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej 
 

Burmistrz Miasta Zawidowa zarządza, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Uruchamiam konsultacje z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 
3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
w przedmiocie projektu Programu Wspierania Rodziny Gminy Miejskiej Zawidów na lata 2015 - 
2017. 

2. Termin rozpoczęcia konsultacji ustalam na dzień 16.06.2015r. 
3. Celem konsultacji jest zebranie opinii, uwag i propozycji od podmiotów wymienionych w ust. 1 

na temat proponowanych w projekcie zapisów. 
4. Termin zakończenia konsultacji ustalam na dzień 08.07.2015r 
 
 

§ 2 
 
1. Ustalam przeprowadzenie konsultacji w następującej formie: 
1) projekt Programu Wspierania Rodziny Gminy Miejskiej Zawidów na lata 2015 – 2017, 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia zostanie rozesłany, za zwrotnym 
potwierdzeniem odbioru, na adres siedziby wszystkich stowarzyszeń działających na terenie 
administrowanym przez Gminę Zawidów;  

2) dodatkowo projekt „Programu Wspierania Rodziny…” zostanie udostępniony w okresie od dnia 
09.06.2015r. w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Zawidów oraz do wglądu w Referacie 
Funduszy Pomocowych i Kontroli w siedzibie Urzędu Miejskiego, pl. Zwycięstwa 21/22, 
Zawidów,  pok.12,  a także dostarczony zainteresowanym drogą elektroniczną; 

3) uwagi i propozycje do ww. projektu należy składać: 
− pisemnie na Dzienniku Podawczym Urzędu Miejskiego w Zawidowie, pl. Zwycięstwa 21/22; 
− pocztą elektroniczną na adres: kierownik@zawidow.eu;  
− osobiście w pok. 12 tut. Urzędu 

           do dnia zakończenia konsultacji tj. 08.07.2015r.; 
2. Wynik konsultacji zostanie przedstawiony Radzie Miejskiej w Zawidowie i podany do publicznej  

wiadomości przez ogłoszenie jego treści na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim oraz  
w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Zawidów 

 
 

mailto:kierownik@zawidow.eu


§ 3 
 

Ustalam wzór zawiadomienia o uruchomieniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie w przedmiocie projektu Programu Wspierania Rodziny Gminy Miejskiej Zawidów 
na lata 2015 – 2017 w brzmieniu załącznika nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
 
 

§ 4 
 

Zawiadomienie o uruchomieniu konsultacji oraz ogłoszenie o wynikach konsultacji zostanie 
opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Zawidów, a także na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Zawidowie. 
 
 

§ 5 
 
Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli.  
 
 

§ 6 
 
 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                  BURMISTRZ 

                                                                                                  Robert Łężny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W załączeniu: 
- Załącznik nr 1 – projekt Programu Wspierania Rodziny Gminy Miejskiej Zawidów na lata 2015 –  
   2017. 
- Załącznik nr 2 – wzór zawiadomienia o uruchomieniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi  
   projektu Programu Wspierania Rodziny Gminy Miejskiej Zawidów na lata 2015 – 2017. 
- Załącznik nr 3 – formularz konsultacji. 
 



 
 
 
 
 
 
 

PROGRAM  WSPIERANIA  
RODZINY 

GMINY  MIEJSKIEJ  ZAWIDÓW 
NA  LATA 2015  2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



I. WSTĘP 
 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
nakłada na gminę obowiązek realizacji zadań w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej. Zgodnie z art. 176 pkt. 1 w/cyt. ustawy do zadań gminy należy opracowanie 
i realizacja 3 letnich gminnych programów wspierania rodziny. Program ma na celu 
zbudowanie spójnego systemu pomocy rodzinie angażującego zasoby gminy. 

Rodzina i dziecko są chronione zarówno w ustawodawstwie polskim jak                            
i międzynarodowym. Art. 18 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej stanowi, że małżeństwo, 
macierzyństwo i rodzicielstwo znajdują się pod ochroną i opieką Rzeczypospolitej Polskiej. 
Podstawową zasadą Konstytucji jest ochrona praw rodziny. 

Rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej i społecznej, zwłaszcza 
wielodzietne i niepełne, mają prawo do szczególnej pomocy ze strony państwa. 

Rodzina to podstawowa komórka społeczna składająca się z rodziców i dzieci. 
Zapewnia ciągłość biologiczną społeczeństwa i przekazuje dziedzictwo kulturowe następnym 
pokoleniom Stanowi ona pierwsze naturalne i podstawowe środowisko wychowawcze                    
z którym styka się dziecko. Jest pierwszą instytucją wychowawczą, w której przebiega proces 
socjalizacji dzieci, kształtowanie ich osobowości oraz przygotowanie do przyszłych ról 
społecznych.  

Prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny zagraża  szereg czynników, wśród których 
istotny wpływ mają zjawiska patologiczne. Ich oddziaływanie czyni daną rodzinę 
dysfunkcyjną. Rodzina dotknięta nimi ,bez pomocy z zewnątrz często nie potrafi sprostać 
swoim obowiązkom względem dzieci, rozwiązywać swoich problemów i wyjść z sytuacji 
kryzysowych. 
 W przypadku dezorganizacji rodzina nie jest w stanie realizować podstawowych 
zadań, role w rodzinie ulegają zaburzeniu a zachowania poszczególnych członków rodziny 
stają się niezgodne z normami społecznymi, moralnymi i prawnymi. 

Pomoc rodzinie ma na celu w konsekwencji przywrócenie jej prawidłowego 
funkcjonowania poprzez umożliwienie jej odzyskania lub nabycia umiejętności prawidłowego 
pełnienia ról opiekuńczo-wychowawczych i społecznych, aby dziecko pozostało w naturalnej 
rodzinie i tam zostało przygotowane do prawidłowego funkcjonowania w swoim życiu                  
i społeczeństwie.Pozostawienie rodzin bez fachowego wsparcia i pomocy spowoduje wzrost 
zjawiska degradacji rodzin i skutkować będzie różnorodnymi konsekwencjami, którymi 
najbardziej zagrożone są  dzieci. Priorytetem wspierania rodziny jest zapewnienie 
odpowiednich warunków rozwoju dzieci i młodzieży oraz kształtowanie wartości i norm 
związanych  z ich wychowaniem. 

Rodzina , w pierwszej kolejności powinna mieć możliwość samodzielnego zmierzenia 
się ze swymi problemami, co pozwala zwiększyć jej szanse na prawidłowe funkcjonowanie w 
środowisku, stymuluje aktywność, wyzwala potencjał i pozwala na uczenie się nowych 
umiejętności. Pomoc powinna w miarę możliwości doprowadzić do życiowego 
usamodzielnienia osób i rodzin poprzez przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych przy 
wykorzystaniu własnych zasobów i możliwości oraz zasobów środowiska. 

Działania na rzecz rodziny wynikają bezpośrednio z aktów prawnych, m.in.: 
- ustawa z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej, 
- ustawa z dnia 29 lipca 2005r o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
- ustawa z dnia 09 czerwca 2011r o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
- ustawa z dnia 28 listopada 2003r o świadczeniach rodzinnych, 
- ustawa z dnia 07 września 2007r o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 
- ustawa z dnia 26 października 1982r o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi 



II. DIAGNOZA  DEMOGRAFICZNA I SPOŁECZNA W GMINIE MIEJSKIEJ 
ZAWIDÓW 

 
Na dzień 31 grudnia 2014r Gmina Miejska Zawidów liczyła 4385 mieszkańców                

( 4294 zameldowanych na pobyt stały, 91 zameldowanych na pobyt czasowy) , z tego 774 
dzieci i młodzieży do 18 roku życia.  

Na dzień 31 grudnia 2014r w Powiatowym Urzędzie Pracy w Zgorzelcu zarejestrowanych 
było 150 bezrobotnych mieszkańców Gminy Zawidów. Prawo do zasiłku dla bezrobotnych 
posiadały 3 osoby. 

W  2014r  128 rodzin ( 246 osób w rodzinach) korzystało z pomocy społecznej, z tego: 
 

Liczba dzieci w rodzinie Liczba rodzin Liczba osób w rodzinie 
1 17 32 
2 16 42 
3 4 17 
4 2 10 

 
Z tego: 
 

Liczba dzieci w rodzinie Liczba rodzin niepełnych Liczba osób w rodzinie 
1 10 21 
2 9 23 
3 3 12 
4 2 10 

 
Głównymi powodami udzielania pomocy społecznej były : bezrobocie – 50 rodzin, 

niepełnosprawność – 43 rodziny, długotrwała lub ciężka choroba – 19 rodzin, bezradność w 
sprawach opiekuńczo-wychowawczych – 17 rodzin, alkoholizm – 9 rodzin, narkomania – 3 
rodziny, trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego – 2 rodziny. 

Z danych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zawidowie wynika ,że w roku 2014 
udzielono wsparcia: 

- 128 rodzinom – na podstawie ustawy o pomocy społecznej, 
- 143 rodzinom – na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, 
- 23 rodzinom – na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 
- 48 rodzinom – na podstawie ustawy o dodatkach mieszkaniowych, 
- 29 dzieci i młodzieży – na podstawie ustawy o ustanowieniu programu „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania”, 
- 27 uczniom – na podstawie ustawy o systemie oświaty, 
- wydano 22 Karty Dużej Rodziny, 
- 14 rodzin korzystało z usług asystenta rodziny, 
- 8 dzieci przebywało w pieczy zastępczej ( 3 dzieci w spokrewnionej rodzinie 

zastępczej, 5 dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej).   
Na terenie Gminy Zawidów funkcjonuje Zespół Szkół Szkoły Podstawowej  i 

Gimnazjum, w którym uczy się 387 dzieci ( 271 – w Szkole Podstawowej, 116 – w 
Gimnazjum) oraz Przedszkole Publiczne do którego uczęszcza 126 dzieci. 
 
 
 
 
 



III. CELE  PROGRAMU 
 

CEL  GŁÓWNY – tworzenie warunków sprzyjających prawidłowemu funkcjonowaniu   
                                rodziny oraz jej wspieranie. 
 
Cele szczegółowe: 
 

1. Zapewnienie bezpieczeństwa dziecku i członkom jego rodziny:  
 

• dostarczanie usług i świadczenie pomocy społecznej rodzinom żyjącym w trudnych 
warunkach materialnych, 
• organizacja wypoczynku letniego z odpowiednim programem terapeutycznym dla dzieci            
z zagrożonych środowisk, 
• nadzorowanie stanu zdrowia dzieci z rodzin mających trudności opiekuńczo- wychowawcze 
oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym, 
• współfinansowanie pobytu dziecka w pieczy zastępczej 
 

2. Pomoc udzielana rodzinie w procesie wychowania dziecka, podtrzymywanie 
pozytywnych działań w funkcjach opiekuńczo-wychowawczych. 
 

• wspieranie rodzin i dzieci przez asystenta rodziny i pracowników socjalnych w wypełnianiu 
podstawowych funkcji rodzinnych, 
• promocja i realizacja programów profilaktycznych, terapeutycznych, psychoedukacyjnych 
skierowanych do rodziców i dzieci, 
• organizowanie szkoleń i warsztatów dla rodziców i opiekunów, 
• organizowanie zajęć pozaszkolnych i pozalekcyjnych, 
• udzielanie stypendiów i zasiłków szkolnych, 
• uświadamianie rodzicom i opiekunom potrzeb edukacyjnych dzieci i młodzieży, 
• współpraca ze szkołami w zakresie rozwiązywania problemów wychowawczych. 
 

3. Profilaktyka rodziny w zapobieganiu sytuacjom kryzysowym 
 

• monitorowanie sytuacji rodzin, których dzieci zagrożone są umieszczeniem w pieczy 
zastępczej, 
• współpraca wszystkich podmiotów pracujących na rzecz rodziny w zakresie kreowania                
i upowszechniania pozytywnych wzorów funkcjonowania rodziny, 
• nadzorowanie sytuacji dziecka w rodzinie zagrożonej kryzysem, 
• przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, przestępczości i uzależnieniom wśród dzieci             
i młodzieży poprzez zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży poprzez 
propagowania sportu, rekreacji i kultury  
• konsultacje i poradnictwo specjalistyczne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IV. ZASOBY 
 

W Gminie Zawidów w budowę lokalnego systemu opieki nad dzieckiem i rodzinami  
wymagającymi pomocy przewiduje się włączenie instytucji: 

 
1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zawidowie, 
2. Zespół Szkół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Zawidowie 
3. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zawidowie, 
4. Zespół Interdyscyplinarny w Zawidowie 
5. Asystent rodziny 
6. Posterunek Policji w Zawidowie 
7. Przychodnia Rejonowa w Zawidowie, 
8. Ośrodek Kultury w Zawidowie 
9. Przedszkole Publiczne w Zawidowie 
10. Kluby i organizacje sportowe 
11. Organizacje pozarządowe 
12. Kościoły i związki wyznaniowe 

 
V. FINANSOWANIE I MONITOROWANIE PROGRAMU 

 
Program finansowany będzie ze środków  Gminy Zawidów oraz budżetu państwa                    

( m.in. programy rządowe). 
Spodziewanym efektem realizacji programu ma być polepszenie sytuacji dziecka                    

i rodziny, poczucie bezpieczeństwa socjalnego, ograniczenie patologii społecznej, 
zminimalizowanie negatywnych zachowań oraz stworzenie skutecznego wsparcia dla rodziny 
i dziecka. 
 
  
 
  



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 40.2015 

Burmistrza Miasta Zawidowa 
z dnia 09 czerwca 2015r. 

 
 
Na podstawie art. 5a w zw. z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 5 ust.2 pkt. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2014r., poz. 1118 ze zm.),  
w wykonaniu uchwały Nr LII/261/2010 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 14 września 2010 roku  
w sprawie: wprowadzenia Regulaminu przeprowadzania konsultacji z organizacjami pozarządowymi  
i podmiotami, o których mowa  w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie oraz z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej 

 

Burmistrz Miasta Zawidowa 
zawiadamia, że: 

Zarządzeniem Nr 40.2015 z dnia 09 czerwca 2015 roku w sprawie: uruchomienia konsultacji  
z organizacjami pozarządowymi projektu Programu Wspierania Rodziny Gminy Miejskiej 
Zawidów na lata 2015 – 2017 
 

określił formę i termin przeprowadzenia tych konsultacji 

 

Konsultacje ww. projektu rozpoczynają się 16 czerwca 2015 roku, termin składania uwag  
i propozycji upływa z dniem 08 lipca 2015 roku. 

Projekt Programu Wspierania Rodziny Gminy Miejskiej Zawidów na lata 2015 – 2017 zostanie 
udostępniony zainteresowanym podmiotom od 09 czerwca 2015r. 

Uwagi i propozycje do ww. projektu należy składać: 

• pisemnie na Dzienniku Podawczym Urzędu Miejskiego w Zawidowie, pl. Zwycięstwa 21/22; 
• pocztą elektroniczną na adres: kierownik@zawidow.eu;  
• osobiście w pok. nr 12 tut. Urzędu 

  do dnia zakończenia konsultacji tj. 08.07.2015r.; 
 
Treść zarządzenia Burmistrza Miasta Zawidowa wraz z projektem zamieszczona zostanie na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej http://miasto.zawidow.sisco.info. Projekt Programu Wspierania 
Rodziny Gminy Miejskiej Zawidów na lata 2015 – 2017 dostępny jest także do bezpośredniego 
wglądu w Referacie Funduszy Pomocowych i Kontroli. 

Szczegółowych informacji w sprawie konsultacji udziela: Monika Grabowska – Stachowicz – 
Kierownik Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli,  Urzędu Miejskiego w Zawidowie, pl. 
Zwycięstwa 21/22; Zawidów, pokój 12, tel. 757788282, 757788360, 757788435, wew. 115  
e-mail: kierownik@zawidow.eu. 

mailto:kierownik@zawidow.eu
http://miasto.zawidow.sisco.info/
mailto:kierownik@zawidow.eu


Do pobrania: 
- Załącznik nr 1 - Zarządzenie Nr 40.2015 z dnia 09 czerwca 2015r. 
- Załącznik Nr 2 - projekt Programu Wspierania Rodziny Gminy Miejskiej Zawidów na lata 2015 –      
   2017 
- Załącznik Nr 3 – formularz konsultacji 

   

 
 
 
 



Załącznik nr 3 
do Zarządzenia Nr 40.2015 

Burmistrza Miasta Zawidowa 
z dnia 09 czerwca 2015r. 

 
 
FORMULARZ KONSULTACJI 
 

1. Przedmiot konsultacji 
 
 
 
 

 
 
2. Punkt/ pozycja dokumentu, do którego zgłaszana jest uwaga 
 
 
 
 
 
 
3. Proponowane brzmienie punktu/pozycji 
 
 
 

 
 
4. Uzasadnienie zmiany 
 
 
 
 
 

 
5. Podmiot zgłaszający uwagi (nazwa organizacji, siedziba, dane 

kontaktowe) 
  

 
 
 
 
 
                                                                             …………………………… 
                                                                                                                                Data i podpis 
 

PROGRAM WSPIERANIA RODZINY GMINY MIEJSKIEJ ZAWIDÓW  

NA LATA  2015 – 2017 

 


